
 

Decreto Dirigenziale n. 95 del 11/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SOLOFRA (AV). 3ª SEDE FARMACEUTICA URBANA. TITOLARE

DOTT.SSA NAPOLI CONCETTA. APERTURA ESERCIZIO FARMACEUTICO.

AUTORIZZAZIONE.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
  

   PREMESSO  
che , con Decreto Dirigenziale nr. 13 del 06.02.2009, fu approvato il bandito di concorso, per 
titoli ed esami, per la predisposizione di una graduatoria Regionale di farmacisti idonei per 
l’assegnazione di sede farmaceutiche di nuova istituzione vacanti di titolare, dichiarate 
disponibili per il privato esercizio in regione Campania;  

 
che , con Decreto Dirigenziale nr. 17 del 17.02.2009, ad oggetto “integrazione al D.D. nr. 13 
del 06.02.2009”, graduatoria di merito dei candidati idonei del concorso stesso;  

 
che, con Decreto Dirigenziale nr. 75 del 18.03.2015, fu pubblicato l’elenco delle sedi 
farmaceutiche da assegnare ai candidati risultati idonei al su indicato concorso; 
 
che , con Decreto Dirigenziale nr. 108, del 18.03.2016, è stata approvata la graduatoria 
definitiva dei candidati risultati idonei nel Pubblico Concorso per titoli ed esame per 
l’assegnazione di sedi farmaceutiche da conferire al privato esercizio in regione Campania, 
bandito con Decreto Dirigenziale nr. 13 del 06.02.2009, rettificato con Decreto Dirigenziale nr. 
17 del 17.02.2009. Con lo stesso Decreto è stato pubblicato l’elenco delle sedi farmaceutiche 
disponibili; 

 
che , con Decreto Dirigenziale nr. 363, del 30.12.2016, è stata rettificata la graduatoria 
definitiva approvata con il precitato decreto nr. 108 del 18.03.2016; 
 
che , con Decreto Dirigenziale nr. 77, del 31.01.2017, è stato approvato il provvedimento 
ricognitivo delle sedi farmaceutiche da conferire al privato esercizio in regione Campania, 
bandito con Decreto Dirigenziale nr. 13 del 06.02.2009, rettificato con Decreto Dirigenziale nr. 
17 del 17.02.2009; 

 
che , con Decreto Dirigenziale nr. 91, del  03.02.2017, è stato dato avvio al procedimento di 
interpello previsto dalla legge 389/1999;  
 

           RILEVATO 
che  con nota prot. 0094134, del 09.02.2017, della U.O.D. - Politica del Farmaco e Dispositivi 
ha richiesto, in ordine alla fase di interpello, alla dr.ssa Napoli Concetta l’indicazione delle 
sedi farmaceutiche prescelte; 
 
che  con nota prot. 0118840, del 20.02.2017, la dr.ssa Napoli Concetta  ha indicato le 
preferenze delle sedi farmaceutiche; 
 
che , a seguito degli abbinamenti effettuati alla dr.ssa Napoli Concetta  è risultata assegnata 
la 3ª sede farmaceutica urbana della Pianta Organica del Comune di Solofra (AV);   

 
che  con nota prot. 0156951, del 03.03.2017, è stato comunicato alla dr.ssa Napoli Concetta l' 
assegnazione della 3ª sede farmaceutica urbana del Comune di Solofra (AV), per averla 
conseguita per concorso pubblico;  
 
che, con Decreto Dirigenziale n. 175 del 14.03.2017, della U.O.D. 06, Direzione Generale per 
la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, è stata assegnata 
la 3ª sede farmaceutica della Pianta Organica del Comune di Solofra (AV) alla dr.ssa Napoli 
Concetta, collocata al posto n. 32 in graduatoria di cui al Decreto Dirigenziale nr. 363 del 
30.01.2016; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

           PRESO ATTO  
che con nota del 06.03.2017 acquisita al prot. 0167450 del 07.03.2017, la dr.ssa Napoli 
Concetta, vincitrice della 3ª sede farmaceutica urbana del Comune di Solofra (AV), di nuova 
istituzione, interpellata con la suddetta nota, in ottemperanza agli adempimenti previsti ex 
art.9 del D.P.R. 21.08.1971, nr. 1275, ha manifestato il suo assenso;   
 

           ATTESO  
che sussistono i presupposti di fatto e di diritto e ricorrono le condizioni in forza del quale è 
consentita la legittimità del riconoscimento relativo l’assegnazione della farmacia urbana - 3ª 
sede farmaceutica del Comune di Solofra (AV) - alla dr.ssa Napoli Concetta; 

 
           VISTI 

l’istanza presentata dalla dr.ssa Napoli Concetta, farmacista, nata a Mercato S. Severino (SA) 
il 02.08.1955, ivi residente in via T. Falco n. 20,  cod. fisc. NPL CCT 55M42 F138H, acquisita 
in data 13.06.2017 al prot. nr. 0409015 dell’Ufficio della Direzione Generale per la tutela della 
Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con la quale viene richiesta, 
l’autorizzazione alla apertura della 3ª Sede farmaceutica del Comune di Solofra (AV); 
 
DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del D.P.R.  28.12.2000, n.445: 
- dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19, 46 e 47,  del DPR 
n.445/2000,  con la quale la dr.ssa Napoli Concetta dichiara di essere cittadina italiana, di 
godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non vi sono 
procedimenti penali in corso,  di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso 
l'Università agli Studi di Napoli il 29.06.1983 e di aver conseguito l'abilitazione nella stessa 
Università in data 17.12.1983, di essere iscritto all'Albo dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno al n. 1134 dal 28.12.1983, di essere in possesso della idoneità richiesta dall’art. 6 
della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data odierna, le cause di 
diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 8.8.94 n.490, di non 
essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, così come 
previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della legge 31.5.1965 n.575 e formulate 
dall'art. 2 della legge 23.12.82 n.936 e dall'art. 1 della legge 19.3.90 n.55 con le successive 
modifiche ed integrazioni ed in riferimento all'art. 5 comma 1 del D.L. 490/94, di non trovarsi 
nelle condizioni di incompatibilità di cui all' art.13 della L. n.475/68 e e art.  8 della legge 
n.362/91, di essere titolare della sede farmaceutica n. 1 del Comune di Monteforte Cilento (SA) 
denominata Farmacia S. Anna con esercizio in Piazza Roma snc; 

 
- parere igienico sanitario favorevole, limitatamente agli aspetti igienico sanitari dei locali 
relativi l’attività di “Farmacia” ubicata alla Via Cerzeta n. 10, rilasciato dall’A.S.L. Avellino, 
Dipartimento di Prevenzione, U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica Territoriale,  con prot. nr. 539/B 
del 30.05.2017; 
 
- il certificato rilasciato dal Comune di Solofra (AV), a firma del Responsabile dell'Area Tecnica  
dr. Ennio Tarantino, con prot. n. 16810 del 11.10.2013, con il quale si certifica l’agibilità del 
locale uso commerciale identificato al Catasto Fabbricati al Foglio 4, particella 405, sub 6, cat. 
C/1, di mq 109, ubicato alla via Cerzeta n. 10; 

  
- la planimetria dei locali da adibire a farmacia, siti in Solofra (AV) alla Via Cerzeta n. 10,  a 
firma del tecnico Ing. Izzo Domenico, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Avellino al nr. 658; 

 
            CONSIDERATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

che la documentazione prodotta è conforme a quella prescritta dalla normativa vigente ai fini 
dell’autorizzazione richiesta; 

         
RITENUTO  
di poter autorizzare la dr.ssa Napoli Concetta, farmacista, titolare della 3ª sede farmaceutica 
urbana della Pianta Organica del Comune di Solofra (AV), all’apertura  dell’esercizio della 
predetta farmacia, nell’ambito della propria sede di appartenenza, nei locali ubicati alla Via 
Cerzeta n. 10  dello stesso Comune; 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la legge 02.04.68 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 di conferimento incarico dirigenziale UOD Politica 
del Farmaco e Dispositivi; 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 
26 e 27 del Decreto Legislativo 33/2013; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, De Luca 
Giovanni  nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 
Politica del Farmaco e dispositivi,  
 

 DECRETA 
 

         per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto, che Decreto Dirigenziale n. 175 del 14.03.2017, della U.O.D. 06, 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale, è stata assegnata la 3ª sede farmaceutica della Pianta Organica del Comune di 
Solofra (AV) alla dr.ssa Napoli Concetta, collocata al posto n. 32 in graduatoria di cui al D.D. 
nr. 363, del 30.12.2016;   

 
- di autorizzare,  sotto la personale responsabilità della dr.ssa Napoli Concetta, farmacista, 
nata a Mercato S. Severino (SA) il 02.08.1955, ivi residente in via T. Falco n. 20,  cod. fisc. 
NPL CCT 55M42 F138H, l’apertura e l’esercizio della 3° sede farmaceutica del Comune di 
Solofra (AV), ubicata alla Via Cerzeta n. 10, con annessa azienda commerciale; 

 
- di subordinare l’efficacia del presente atto alla effettuazione, con esito positivo, 
dell’ispezione di cui all’art.111 del R.D. n.1265 del 27.07.1934, tesa ad accertare che i locali, 
gli arredi, le provviste, la qualità e quantità dei medicinali sono regolari e tali da offrire 
garanzia per un servizio ottimale; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

- di  subordinare, altresì, l’efficacia del presente atto alla effettuazione della comunicazione 
di rinuncia alla titolarità della sede farmaceutica n. 1 del Comune di Monteforte Cilento (SA) 
denominata Farmacia S. Anna, con esercizio in Piazza Roma snc, all’Ufficio Regionale 
competente al momento dell’istanza di apertura; 

 
- di trasmettere  copia del presente provvedimento: 
-  al Sindaco del Comune di Solofra (AV);  
-  all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Salerno; 
-  all’A.S.L. di Avellino; 
-  al B.U.R.C. per la pubblicazione.    

 
          Il Dirigente  

Dott. Ugo Trama               
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

